報道関係者各位

2 0 2 0 年 6 月 1 5 日

人事異動等のお知らせ

 株式会社かんぽ生命保険（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 千田哲也）の人

事異動等について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１ 役員の部

○ 執行役の選任（2020年6月18日付）

役 職 氏 名 担 当 現 職

代表執行役

副社長
市倉
いちくら

  昇
のぼる

社長補佐、コンプライアン

ス統括部、募集管理統括

部、主計部

日本郵政株式会社専務執

行役（※）

※ 2020年6月17日付で現職を退任予定

○ 役付執行役の選定（2020年6月15日付）

役 職 氏 名 担 当 現 職

専務執行役 廣中
ひろなか

 恭
やす

明
あき

お客さまサービス統括

部、事務企画部、品質改

善推進部、システム企画

部、デジタルサービス推

進部担当執行役補佐（デ

ジタル化推進担当）、新契

約部担当執行役補佐、契

約サービス部担当執行役

補佐、支払部担当執行役

補佐、保険金部担当執行

役補佐、システム管理部

担当執行役補佐（※）

常務執行役

専務執行役 奈良
な ら

 知
とも

明
あき リスク管理統括部、人事

部、人材開発部
常務執行役

常務執行役 大西
おおにし

  徹
とおる

経営企画部、広報部 執行役

常務執行役 藤森
ふじもり

 敬
のり

裕
ひろ

東京エリア本部長（委嘱）
執行役、東京エリア本部

長（委嘱）

※ 2020年6月15日～17日に限り、コンプライアンス統括部、募集管理統括部、主計部を担当

○ 執行役の退任（2020年6月15日付）

役 職 氏 名

代表執行役

副社長
堀金
ほりがね

 正章
まさあき

専務執行役 堀家
ほりいえ

 吉人
よし と

○ 執行役の担当の変更（2020年6月15日付）

役 職 氏 名 新担当 現担当

常務執行役 加藤
かと う

 進
のぶ

康
やす デジタルサービス推進

部、商品開発部

デジタルサービス推進

部、商品開発部、コンプ

ライアンス統括部担当執

行役補佐、募集管理統括

部担当執行役補佐

常務執行役 鈴川
すずかわ

 泰三
やす み

新契約部、契約サービス

部、支払部、保険金部、

お客さまサービス統括部

担当執行役補佐、事務企

画部担当執行役補佐、品

質改善推進部担当執行役

補佐

新契約部、契約サービス

部、支払部、保険金部、

事務企画部担当執行役補

佐、品質改善推進部担当

執行役補佐

執行役 飯田
いい だ

 隆士
たか し 募集管理統括部担当執行

役補佐
関東エリア本部長（委嘱）

執行役 室
むろ

  隆志
たか し コンプライアンス統括部

担当執行役補佐

コンプライアンス統括部

担当執行役補佐、募集管

理統括部担当執行役補佐

２ 社員の部

 （2020年6月15日付）

（新） （現） 氏名

執行役員

兼関東エリア本部長
営業企画部企画役 山口

やまぐち

 勇
いさむ

以上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

  株式会社かんぽ生命保険

   広報部

    電 話：03-3477-2357（直通）

    ＦＡＸ：03-3242-4341